
DELIBERA DI GIUNTA  N. 27  Del 07-02-2022 - Pag. 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

COPIA 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero 27   Del 07-02-2022 
 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE  DEI  CONSULENTI ESTERNI DELL'UNITA 
 DI  PROGETTO  DEI PROGRAMMI O PROGETTI URBANISTICI 
 COMPLESSI. ATTO DI INDIRIZZO. 
  

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  sette del mese di febbraio, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 

Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 11:15, previo invito diramato nei modi di legge, si é 

riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 

SINDACO nelle persone dei Signori assessori. 

 

 

DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 

MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 

SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 

DOTT. LUCIANI FRANCESCO ASSESSORE P 

MASTRILLI LORENA ASSESSORE P 

DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 

 

Partecipa il V.SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott. Antonietta Crisucci; 

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 

oggetto. 

 
 

Soggetta a controllo  N 

 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 

 

 

Soggetta a ratifica N 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 27  Del 07-02-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 14.06.2017, avente per oggetto: 

“PROGRAMMI URBANI COMPLESSI. Revoca regolamento approvato con delibera di 

C.C. n. 7/11 e approvazione nuovo regolamento”, è stato revocato il precedente e, 

contestualmente, approvato il nuovo regolamento per i Programmi Complessi redatto 

dall’Ufficio Tecnico ed integrato con le modifiche introdotte dalla Commissione Permanente 

Urbanistica e Gestione del Territorio, composto dai seguenti elaborati: 

- Regolamento Programmi Urbani Complessi; 

- Allegato “A” – elaborato grafico (Rif. Tav. 12 –PRG); 

- Allegato “B” - elaborato grafico (Rif. Tav. 13 –PRG); 

- Allegato “C” - elaborato grafico (Rif. Tav. 14 –PRG); 

- Allegato “D” - elaborato grafico (Rif. Tav. 15 –PRG); 

- Allegato “E” – zone OMI; 

- che , ai sensi dell’art. 8 del suddetto regolamento, per l’istruttoria di proposte di iniziative 

pubblica e/o privata, la Giunta Comunale, previa consultazione della Commissione 

Consigliare Permanente Urbanistica e Gestione del Territorio, istituisce una “Unità di 

Progetto”, che resta in carica per la durata della legislatura a decorrere dal giorno del suo 

insediamento, composta da un numero dispari di componenti, comunque non superiore a 5 

(cinque), e precisamente: 

- Dirigente responsabile del servizio urbanistico o suo delegato (Presidente); 

- Dirigente responsabile del servizio lavori pubblici o suo delegato (componente interno); 

- Funzionario responsabile del procedimento amministrativo se diverso dal Dirigente o altro 

funzionario interno esperto in materia (componente interno); 

- Due consulenti esterni all’uopo incaricati esperti rispettivamente in materia di programmi 

complessi e di valutazione degli aspetti economico-finanziari dei programmi stessi 

(componenti esterni); 

PRESO ATTO: 

- che per quanto riportato nel suddetto articolo 8 del regolamento, i due consulenti esterni 

nominati nel corso della precedente legislatura hanno terminato il loro incarico; 

CONSIDERATO: 

- che per quanto sopra riportato occorre procedere ad incaricare due nuovi consulenti esterni, 

esperti rispettivamente in materia di programmi complessi e di valutazione degli aspetti 

economico-finanziari dei programmi stessi, al fine di dare piena operatività all’Unità di 

Progetto dei Programmi o Progetti Urbanistici Complessi, così come da regolamento citato; 

DATO ATTO: 

- che il compenso per l’attività dei componenti dell’Unità di Progetto sarà a carico dei soggetti 

richiedenti e, pertanto, il presente atto non comporta alcun impegno di spesa da parte 

dell’Amministrazione Comunale;   

REPUTATO: 

- opportuno procedere all’identificazione dei consulenti di che trattasi attraverso un avviso 

pubblico, al fine di consentire ai soggetti interessati, in possesso dei necessari requisiti, la 

propria candidatura; 

PRECISATO: 

- che spetta alla Giunta Comunale, previa consultazione della Commissione Consigliare 

Permanente Urbanistica e Gestione del Territorio, istituire l’“Unità di Progetto” e, quindi, 

individuare i due consulenti esterni esperti nelle materie indicate; 

DATO ATTO che con apposita determinazione dirigenziale del Settore I sarà approvato il 

predetto avviso pubblico e il relativo modulo di presentazione della candidatura di che trattasi; 

RITENUTO che, al fine di pubblicizzare l’avviso di che trattasi, sia opportuno procedere a 

darne ampia informazione, oltre che sull’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente, nella 

sezione Urbanistica, anche sull’home page dello stesso, per tutta la durata del termine fissato per 

la presentazione delle manifestazioni d’interesse; 

RICHIAMATI i sotto elencati atti: 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 27  Del 07-02-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- deliberazione di C.C. n. 1 del 24.01.2022, esecutiva, di approvazione del DUP 2022/2024; 

- deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 24.01.2022, esecutiva, di approvazione del 

bilancio di previsione 2022/2024; 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- l’art 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Dirigenti competenti ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;  

CON VOTI unanimi favorevoli 

 

DELIBERA 

 

1. CHE la parte espositiva è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.;  

2. DI DARE MANDATO al competente Dirigente del Settore I in ordine all’emanazione di 

apposito avviso pubblico e relativo modulo di candidatura dei due consulenti esterni di cui 

all’art. 8 del regolamento per i Programmi Complessi, al fine di procedere, da parte della 

Giunta Comunale, previa consultazione della Commissione Consigliare Permanente 

Urbanistica e Gestione del Territorio, ad istituire l’“Unità di Progetto” dei Programmi 

Complessi e, quindi, individuare i predetti due consulenti esterni esperti nelle materie indicate 

nello stesso regolamento; 

3. DI DEMANDARE al Dirigente del Settore I ogni adempimento consequenziale al presente 

atto; 

 

Con separata votazione dall’esito unanime, stante la necessità di recepire il prima possibile 

le manifestazioni d’interesse di che trattasi, il presente deliberato è reso immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del T.U. 18.08.2000, n. 267.  

 

 
Dato per letto, confermato e sottoscritto.  

 

   IL SINDACO  

f.to  DOTT. NUGNES MARIO  

 

          Il V.SEGRETARIO GENERALE   

           f.to Dott. Antonietta Crisucci 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 27  Del 07-02-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Si attesta che, copia della presente deliberazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio di 

questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 08-02-2022, ai sensi dell'art. 124, primo comma, 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Roseto degli Abruzzi, il 08-02-2022  

 

                           IL  V.SEGRETARIO GENERALE   

            F.TO Dott. Antonietta Crisucci 

 

 

 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA' 
 

 

Si certifica che la presente deliberazione,  e' stata dichiarata  immediatamente eseguibile  ad 

ogni effetto  ai  sensi  dell'art.  134, terzo e quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 

decorrenza dal 07-02-2022. 

 

 

 

    IL  V.SEGRETARIO GENERALE  

         F.TO Dott. Antonietta Crisucci 

 

 

  

 

Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 28.12.2000, N. 445, io sottoscritto  

 

CERTIFICO 

 

che la presente copia, da me collazionata, formata da n.        fogli,  è conforme alla deliberazione originale 

emessa da questo ufficio.  

 

Roseto degli Abruzzi, il 08-02-2022  

 

    IL V.SEGRETARIO GENERALE   

                                                                                           Dott. Antonietta Crisucci 


